
                

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П Р И К А З  
от 26.12.2025 года                                                                                    №367/01-05 

г. Каменка 

 

Об участии в региональном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 (с последующими изменениями), приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 15.10.2025 г. №748 

«Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», на 

основании приказа Министерства образования Пензенской области от 

23.12.2025 №780/01-07, п р и к а з ы в а ю : 

1. Обучающимся образовательных организациях Каменского района 

принять участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году (Приложение 1). 

2. Руководителям образовательных организаций Каменского района 

МОУ СОШ №1 им.Н.Н.Бурденко (Кривошеин С.А.), МОУ СОШ №2 

(Баранова Н.Ф.), МОУ СОШ №4 (Холькина И.М.), МОУ СОШ №5 им. 

П.Д.Киселева (Кузнецова М.В.), МОУ СОШ №7 (Телегин Ю.В.), МОУ СОШ 

№8 (Рябов А.Н.), МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия (Данилов И.В.), 

МОУ СОШ им. с. Головинщино (Ломакина Г.Н) организовать участие в 

региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 

учебном году в соответствии с графиком проведения (Приложение 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника информационно – методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области». 

 

 

 

Начальник управления                                                        Е.Н.Коняшкина  

 

 

 

 



 2 

 

Приложение № 1 

к приказу Управления образования администрации 

Каменского района Пензенской области 

от 26.12.2025 №367/01-05 

 
СПИСОК УЧАСТНИКОВ РЕГИОНАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКИХ ОЛИМПИАД ШКОЛЬНИКОВ 

В 2025-2026 УЧЕБНОМ ГОДУ  

 

№ 

п/п 

Фамилия и имя 

участника 

Наименование образовательной организации, адрес  Класс  

Астрономия 

1 Такташов Салим 

Илдусович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4 г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Чернышевского, д.6 

10 

2 Альтер Егор 

Андреевич 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки,  

Пензенская область, г.Каменка, ул.Болгарская, д.14 

9 

3 Такташов Карим 

Илдусович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4 г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Чернышевского, д.6 

7 

Русский язык 

4 Иванова Александра 

Владимировна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 г.Каменки, Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Суворова, д.39 

10 

5 
Лошкарёва Вероника 

Сергеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4 г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Чернышевского, д.6 

9 

6 
Соловкова Виктория 

Сергеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №7  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Гагарина, д.42 

10 

История 

7 
Горшков Даниил 

Романович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки,  

Пензенская область, г.Каменка, ул.Болгарская, д.14 

11 

8 
Юсов Владислав 

Александрович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 г.Каменки, Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Суворова, д.39 

9 

9 Пигалицын Михаил 

Михайлович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Ворошилова, д.18а 

11 

10 Родин Глеб 

Александрович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Ворошилова, д.18а 

11 

11 Ямалиева Аделия 

Айратовна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Ворошилова, д.18а 

11 

Биология 

12 
Федосеева Мария 

Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 г.Каменки, Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Суворова, д.39 

10 

13 
Качкаева Амина 

Олеговна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Ворошилова, д.18а 

11 

Литература 

14 
Канеева Алина 

Рустямовна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №5 им.П.Д.Киселева г.Каменки,  Пензенская 

область, г.Каменка, ул.Космонавтов, д.5 

11 

15 Федотова Кира Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 9 



 3 

Артемовна общеобразовательная школа №2 г.Каменки, Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Суворова, д.39 
География 

16 
Туманов Дмитрий 

Анатольевич 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4 г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Чернышевского, д.6 

10 

17 

Лапшин Владислав 

Александрович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа им.А.И.Панкова с.Головинщино Каменского 

района,  Пензенская область, Каменский район, с.Головинщино, ул.Школьная, 

д.11 

9 

18 
Федотова Кира 

Артемовна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 г.Каменки, Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Суворова, д.39 

9 

19 
Соловкова Виктория 

Сергеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №7  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Гагарина, д.42 

10 

20 
Осипов Александр 

Александрович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 им.Н.Н.Бурденко г.Каменки,  Пензенская 

область, г.Каменка, ул.Маловского, д.2а 

9 

21 
Потапов Олег 

Владимирович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №7  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Гагарина, д.42 

9 

22 
Ямалиева Аделия 

Айратовна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Ворошилова, д.18а 

11 

Право 

23 Иванова Александра 

Владимировна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 г.Каменки, Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Суворова, д.39 

10 

24 Чарыкова Евгения 

Евгеньевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 г.Каменки, Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Суворова, д.39 

10 

25 Батракова Дарья 

Александровна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Ворошилова, д.18а 

11 

26 Слесарева Анна 

Александровна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Ворошилова, д.18а 

10 

27 Соловкова Виктория 

Сергеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №7  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Гагарина, д.42 

10 

Физическая культура 

28 Кульдиватова Арина 

Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Ворошилова, д.18а 

11 

29 Чистобаев Рамиль 

Рафаэлевич 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Ворошилова, д.18а 

11 

30 Плужников Сергей 

Николаевич 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Ворошилова, д.18а 

10 

31 Филиппова Дарья 

Григорьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Ворошилова, д.18а 

10 

32 Фомина Кира 

Юрьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Ворошилова, д.18а 

9 

33 Родин Глеб 

Александрович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Ворошилова, д.18а 

11 

Физика 

34 Манукян Эрик 

Артурович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Ворошилова, д.18а 

10 

35 Бутусов Кирилл Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 
9 



 4 

Андреевич ул.Ворошилова, д.18а 

Труд(Технология) 

36 Медведева Яна 

Вячеславовна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Ворошилова, д.18а 

11 

37 Ломакина Екатерина 

Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Ворошилова, д.18а 

9 

38 Патешкина Валентина 

Александровна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №7  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Гагарина, д.42 

10 

39 Соловкова Виктория 

Сергеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №7  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Гагарина, д.42 

10 

40 Девликамова Милана 

Маратовна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №7  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Гагарина, д.42 

9 

41 Ракова Диляра 

Руслановна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №7  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Гагарина, д.42 

9 

Обществознание 

42 
Горшков Даниил 

Романович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки,  

Пензенская область, г.Каменка, ул.Болгарская, д.14 

11 

43 
Ильминская Милана 

Сергеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки,  

Пензенская область, г.Каменка, ул.Болгарская, д.14 

11 

44 Пигалицын Михаил 

Михайлович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Ворошилова, д.18а 

11 

45 Родин Глеб 

Александрович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Ворошилова, д.18а 

11 

46 Челбаев Степан 

Александрович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Ворошилова, д.18а 

11 

ОБЗР 

47 Горшков Даниил 

Романович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №9 им.Кирилла и Мефодия  г.Каменки,  

Пензенская область, г.Каменка, ул.Болгарская, д.14 

11 

48 Шанин Дмитрий 

Олегович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 г.Каменки, Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Суворова, д.39 

10 

49 Федотова Кира 

Артемовна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 г.Каменки, Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Суворова, д.39 

9 

Искусство (МХК) 

50 
Медникова Маргарита 

Викторовна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8  г.Каменки,  Пензенская область, г.Каменка, 

ул.Ворошилова, д.18а 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

Приложение № 2 

к приказу Управления образования администрации 

Каменского района Пензенской области 

от 26.12.2025 №367/01-05 

 


